
 

Strana 1 (celkem 6) 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

 
č. SML/1384/2023 

 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 pověření ze dne 2.1.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového MMK 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800  

(dále jen „budoucí povinný“)  

  

a 

  

2.  Veolia Energie ČR, a.s. 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 318  

     zastoupena:     Ing. Reda Rahma, místopředseda představenstva 

       Jakub Tobola, MSc., člen představenstva 

se sídlem:                                                   se sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, 702 00  

 

IČ: 45193410 

DIČ: CZ45193410 

  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah:    

 

I. 

 

1. Budoucí povinný  je na  základě Smlouvy darovací, o zákazu zcizení č. 

SML/1325/2020, č. 06566/2020/IM z 6. 11. 2020 vlastníkem pozemku p. č. 1793/80, 

1793/81 a dále pozemku p.č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379, to vše 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené nemovitosti jsou zapsány 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  

 

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vybudovat dobíjecí stanici na elektromobily a k ní 

vedoucí inženýrské sítě (dále též „stavba“), a to nejpozději ve lhůtě do 31. 12. 2023. 

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí nemovitostí uvedených v 

článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o 



 

Strana 2 (celkem 6) 

zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených nemovitostí je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 

1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na nemovitostech budoucího 

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného 

rozsahu služebnosti. 

 

3. O zřízení služebnosti na částech nemovitostí uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo 712 ze dne 26.7.2023. 

 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na nemovitostech uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku 

I. odst. 2  této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.  

 

 

II. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 

povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost 

inženýrské sítě – elektrické přípojky a umístění dobíjecí stanice na elektromobily na 

částech nemovitostí uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem v případě dotčených pozemků a situačním snímkem 

v případě dotčené budovy, které budou nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   

 

Služebnost inženýrské sítě – elektrické přípojky bude spočívat v právu zřídit, 

provozovat a udržovat elektrickou přípojku včetně příslušenství na  části pozemku p. č. 

1793/80 o délce cca 5 bm, p.č. 1793/81 o délce cca 27 bm, v budově čp. 2379, která je 

součástí pozemku p.č. 1793/78, o délce cca 30 bm, to vše  v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na nemovitosti 

uvedené v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování elektrické přípojky.  

 

Služebnost umístění dobíjecí stanice na elektromobily bude spočívat v právu umístění, 

provozování dobíjecí stanice na elektromobily o výměře cca 2 m² na části pozemku p.č. 

1793/81 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, jakož i v  právu vstupu a vjezdu za účelem 

provádění údržby, oprav nebo odstraňování dobíjecí stanice na elektromobily. 

 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po  dokončení  stavby nejpozději  však  do 

30. 6. 2024 od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu pro dotčené 

pozemky, 3 vyhotovení situačních snímků pro dotčenou budovu,  doklad o vyčíslení 

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 

o uvedení pozemku do nezávadného stavu). Dokončením stavby se rozumí stav, kdy 

budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména stavebním zákonem. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 

60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

 



 

Strana 3 (celkem 6) 

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné 

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

 

III. 

 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě – elektrické přípojky dohodnuta jednorázová 

úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každé použité nemovitosti, a 

to pokud se jedná o ty části nemovitostí, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu 

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této 

smlouvy, 

- za zřízení služebnosti umístění dobíjecí stanice na elektromobily dohodnuta 

jednorázová úhrada ve výši 110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna 

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku 

II. odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   

 

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany 

se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 

nejpozději do 30 dnů kalendářních dní od data doručení daňového dokladu budoucímu 

oprávněnému.   

 

IV. 

 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout nemovitosti uvedené v článku I. odst. 1 této 

smlouvy k užívání jiné osobě.  

 

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 

této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na nemovitosti citované v článku I. 

odst. 1 této smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.  

 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. 

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. 

odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č 1793/80 o výměře 10 m² a části pozemku p. 

č. 1793/81 o výměře 56 m², vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí 

této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu 

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 



 

Strana 4 (celkem 6) 

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 

Karviné ve výši 88,-Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 

právních předpisů, a to vždy jednou za kalendářní rok na základě daňového dokladu – 

faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře. 

Úhradu faktury provede budoucí oprávněný do 30 kalendářních dní od data jejího 

doručení budoucímu oprávněnému.  Faktura bude doručena v jednom (1) vyhotovení 

elektronickou cestou.   Místem doručení je e-mailová adresa budoucího oprávněného: 

fakturace.vecr@veoliaenergie.cz Elektronická faktura musí být ve formátu PDF.  

 
 

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem Komunálních služeb 

Magistrátu města Karviné vydaného pro účely řízení dle stavebního zákona uvedeného 

v příloze č. 3 této smlouvy. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 

v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 

před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 

v souvislosti s tím vznikly. 

 

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

 

V. 

 

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků 

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 

oprávněnému vrácena do 30 dnů dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 

3. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 

úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřízení služebnosti bude obsahovat ujednání, 

dle kterého kterákoliv ze smluvních stran bude mít právo od smlouvy o zřízení 



 

Strana 5 (celkem 6) 

služebnosti odstoupit v případě, že budoucí oprávněný odstraní dobíjecí stanici na 

elektromobily a elektrickou přípojku s tím, že odstoupení od smlouvy bude mít účinky 

ode dne jeho doručení druhé smluvní straně. Úplata za zřízení služebnosti se tedy 

budoucímu oprávněnému nebude vracet. Druhá smluvní strana se zaváže poskytnout 

součinnost potřebnou k výmazu služebnosti z katastru nemovitostí. 

 

 

VI. 

 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

 

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 

faktuře.  

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu 

celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 

 

VII. 

 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Budoucí oprávněný pro účely efektivní komunikace s budoucím povinným a případně 

pro účely plnění smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu 

shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se 

jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu,                              

po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou,                                   

a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností 

ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  Budoucí povinný se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování 

jejich osobních údajů dárcem informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování 

osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese 

https://www.vecr.cz. 

 

3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 



 

Strana 6 (celkem 6) 

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 

zrušení smlouvy. 

 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 1, budoucí oprávněný 1 vyhotovení smlouvy. 

  

5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Situační snímek  

Příloha č. 2 - Omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků 

Příloha č. 3 – Vyjádření vlastníka 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: 31.7.2023 V Ostravě dne: 24.7.2023 
 

Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný:  

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

    za statutární město Karviná za Veolia Energie ČR, a.s. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Reda Rahma 

       na základě povření  místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

  …………………………………. 

  za Veolia Energie ČR, a.s. 

   Jakub Tobola, MSc. 

  člen představentva 

 

 



/

/

,% %

» \ LEGENDA:

% \\ \\
%

ó

SPLAŠKOVÁ KANAL|ZACE MĚSTO KARV|NÁ
DN 300

% š
ý % % \ PP \ y

š y
ŽLAE s PŘEPÁŽKmJ

"

ROZVODY VO MĚSTO KARV|NÁ
%

©
O © áá NOVA KABELOVA TRASA PRO NABÍJECÍ STAN|C|

0 NAB|JECÍ STAN|CE PRO ELEKTROMOB|LY
$

U
N\k0|a DC 50 AC 22

O

O

%7\ \V
ČA

& D TECHNOLOG|CKÁ JEDNOTKA NABÍJECÍ STAN|CE

Q \\
/\

&&
©* „%/ ; v „ \ ?? % /\"=. \ a \\ 3 ;o'

\ \ O

s'rRoPEM ©

%U
m mm mmm u mmm mmm M 75) _ om v. \OGDmm mm mm zmč

W % KAEE
\\\

©
VOLNE TERĚNU

ŘEZ VÝKOPEM\ /
T

%
Q v mmmmm MEZWATŘE NaW mmva mm s wwww \ %

?

\ \ % W\ %
&

\ \
%

/ W SDĚLC'VAU mm S\LOW mm
S\LOW mmm wm PÁSEK WsrmžNA© M \

\//'
V<\

Ý

3 / 8 \ T / ) % & W y
ý

&
MMM LOZE

X
W

N
ŠVÁ

M x & /,\ xx %

\ %

\i

ý
Á>ž\ mmm PÁSEK

sDELLWAcí

M

/ / &&
9 O

\
V&& _ mm _ s\LOW

k /

/

ý
<\ %W

5

/

/ M / , V ď
ď

/
\

&
mm \NŽENÝRSKÝNH WW SOUBĚH \NŽENÝRSKÝNH WW

Á

/

M

/

//
a

\D

M
/ %

% %

/ / / /\ \A7 :f':.'„'= ©
% ©

©
©
/

% %

/

/
N'st

,c

O
M

\,
© y/ Q

/
V/ WSTRAZNÁ VÝSTRAZNA

&
M

(Y \/
%

% & %
&

W á
ý

%

Á/
© ŠŠŠ

© y
\% ŠŠ/ SDĚLOVACÍ mm www mm

\
©

y _ ff , , / \
/L/

M;
á

w3

WW G

Ř ýý
/

/

, PLYN/ wwww
CHRÁMČKA ©W řnD,

/

/ ,o' o imu & & X y a
/L/

w zzw = mmmm

z vom Fm HuL

><. sDĚanAEí w zzw ><. SDĚLUVAUĚ
/ / Hum ořxL „ýum_„ / / WM \ \

)/

/

?/
Q % %

W
\ a

/

/

© Á>
„ V % \\ ?/

ý M
/ /

Q

W
MO

W
/(_/

O

©
V

ý Á \\

/

/

s \ \ \

X © W
/

%/ 5 \ \ \
%

/
W

/ 4 \ \ \

©ď /
/ Q

/

/

Á/
a \ \ \

V »//
\7 93 /\

2 \ \ \W
y © /

/ ' \ \ \
€ © M

W
/

Zůpadní P[)HLED NARL JFCí STAMCE TECHNOLOGCKOU JEDNOTKOU P07ADí

© /

%

MMM$$$ %

»
%
ý

%© M
W © )

/
ff

%
%

N FVE,
ZELENA

STRECHA A NAB|JEC| STAN|CE

©
O

/

/

Zižkova 2379/54a, 733 O1 Karviná\ H- —— „ & A &

/

/ á
H2020

C|imate
Positive

Circu|ar Communities (ARV)%
\

/(_

/ 4€l> \\ „ 'A\ mm !! l'_->: ?? __ . x5oox5o_ $$$ ' __ \-_ ._ PARWWAN WWW
/L\\

V s

\:I





š gg STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Magistrát města Karviné

%

Odbor komunálních služeb

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ:
Česke vysoké

učení
technicke

v
Praze

SP\SDVA ZNAČKA
centrum energeticky efektivních

Un\verzitn| budov

VYŘIZUJE: Jugos|ávských partyzánů 1580/3

TELEFON: 160 00 Praha 6 - Dejvice

E-MAIL:

IDDS: p83j9ee

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/1

DATUM: 21.06.2024

Vyjádření vlastníka k záměru

Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné obdržel Vaši 'Ža'dost

o vydání vyjádření vlastníka k záměru stavby nabíjecí stanice pod názvem „Poliklinika Karviná, Žižkova

2379/54; 733 01 Karviná H2020 –Climate Positive Circular Communities (ARV) DOBÍJECÍ STANICE“

na ulici Žižkově v části města Mizerov.

Předložená dokumentace řeší stavbu d0bíjecí stanice pro elektromobily, která bude umístěna před

objektem polikliniky na pozemku parcelní číslo (dále p. č.) 1793/81 v katastrálním území (dále k. ú.)

Karviná-město. Nabíjecí stanice bude míljeden stojan s dvěma nabíjecími body o výkonu 22 kW každý,

tzn. 44 kW celkem. U stanice bude umístěna techno|ogická jedno\ka. Přívodní kabeláž (elektro + data)

bude vedena od nabíjecí stanice a techno|ogické jednotky nejdříve po okraji travnaté plochy, výkopem

přes komunikaci a dále přes plochu před budovou na pozemku p. č. 1793/80 k prostupu do objektu

Polikliniky. Kabeláž bude umístěna ve výkopu h|oubky 1 m. Dále povede kabeláž vnitřními prostory

budovy Po\ik|iniky do části A3.

Dle předložené dokumentace budou stavbou dotčeny pozem ky p. č. 1793/78, 1793/80 a 1793/81 v k.

ú. Karviná-město, které js0u ve vlastnictví statutárního města Karviné.

Po posouzení Vaší žádosti, statutární město Karviná, MagisUát města Karviné, Odbor komunálních

služeb vydává, jako vlastník dotčených pozemků, komunikace, inženýrských sítí, zelně a veřejného

prostranství, pro účely řízení vedeného dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro účely řízení vedených u silničního správního úřadu a pro účely

majetkoprávn\ho vypořádání dotčených pozemků toto vyjádření k předložené dokumentaci, kterým

stanovuje tyto podmínky a sděluje následující:

1. Souhlasíme s provedením výkopu a uložením kabe|ovych přívodů e|ektřiny a sdělovací kabeláže

do tělesa účelové komunikace veřejně přístupné na ul. Žižkově, umístěné na pozemku p. č. 1793/81

vk. ú. Karviná-město. Po provedení zásypu výkopu požadujeme vozovku opravit v dotčeném

úseku zařezáním povrchu ve vzdálenosti nejméně 0,5 m od hrany výkopu na každou stranu. V šířce

výkopové rýhy požadujeme obnovit konstrukční vrstvy komunikace. Po pokládce nového živičného

povrchu musí být svislé napojení nového živičného povrchu na kryt s\ávaj ící konstrukce vozovky

řádně utěsněno vhodnou lechno\ogií (zálivkové hmoty, natavovací pásky).

2. Souhlasíme s provedením navrženého dopravn\hc značení.

3. Stavbou dojde k dotčení sítí veřemého osvětlení, viz při|ožený zákres. Během stavby nesmí dojít k

jeho poškození. Stavebník před zahájením stavebních prací Zaj\Stí vytyčení sítí veřejného osvětlení

u Technických služeb Karviná, a.s., Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město (kontaktní

Stavebník bude v ochranném pásmu veřejného osvětlení (min 1,0 m na každou stranu od osy

kabelů VO) provádět výkop ručně, a to s největší opatrností, aby nedošlo k poškození kabelu

veřejného osvětlení. Obnažené kabely veřejného osvětlení ve výkopu budou zataženy do tvrzené

dělené chráničky (pod komunikacemi) nebo KOPOFLEX (v trávě) chráničky. Při stavbě je nutno

*MMKASS12862917*
5rATuTÁRN\' MÉsTo KAvaA' . Mamslrál měna Karviné | Amesa mm Fryštátská 7z/1,733 24 Karviná-Fryštát

Adve5e Dm mmm kamzk! mmm s'hwkv ena/11, 733 u Ka1v\naerš(at| IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534*MMKASS12862917*
mmm 5% 337 111 | Fax: sss m 254 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | mmm mmm aava | Web: www.karvina.cz

jednoznačný identifikátor dokumentu



dodržet ČSN 73 6005 Prostorové uspořádán\ sítí technického vybavení v místech křížení a při

souběhu je nutno dodržet ochranné pásmo min 1,0 m na každou stranu od osy kabelů VO.

Stavebník před záhozem výkopů přizve zástupce Techniokých služeb Karviná, a.s., ke kontrole

stavu kabelů veřejného osvětlení a o výsledku zhotoví za'pis do stavebního deníku.

Stavebník při případném poškození sítí veřejného osvětlení je povinen zajistit opravu

prostřednictvím Technických služeb Karviná, a.s., a uhradit veškeré nák|ady s tímto spojené.

4. Stavební práce musí být prováděny tak, aby doba omezení provozu a obtěžování okolí byla snížena

na minimum. Při provádění stavebních prací musí být používané komunikace udržovány ve

schůdném, sjízdném a čistém stavu, je nutno provádět jejich průběžné a neprodlené čištění a

v případě sucha zamezovat prašnosti kropením.

5. Před zahájením stavebních prací a umístěním stavebního zařízení na pozemku v majetku

statutárního města Karviné je povinen investor, případně pověřená prováděcí firma, požádat

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné, nejméně 30 dnů předem, o souhlas

s užíváním veřejného prostranství, kontaktní osoba:

6. Před zahájením stavebních prací, v jejich průběhua po dokončení bude pořízena fotodokumentace

používaných komunikací a prostranství v majetku statutárního města Karviné, na kterých bude

stavba prováděna. Fotodokumentace bude předána Odboru komunálních služeb Magistrátu města

Karviné před zahájením stavebních prací a po jejich dokončení.

7. Dojde-li vlivem staveništní dopravy, umístěním stavebního materiálu, zařízení a pojížděním

mechanizace k poškození tělesa použitých komunikací (vč. chodníků) a travnatých ploch v majetku

statutárního města Karviné, tyto budou po dokončení stavby opraveny v plném rozsahu a uvedeny

do nezávadného stavu. Poškozený živičný povrch komunikace bude odfrézován a bude provedena

pokládka nového živičného koberce včetně konstrukčních vrstev a nových obrub, a to v celé délce

a šíři poškozené komunikace. Po dokončení stavebních prací bude těleso komunikace, pomocné

pozemky a vodní režim komunikace uvedeny do nezávadného stavu a upraveny tak, aby mohly

bez závad sloužit svému účelu.

8. Na travnatých plochách je nutné provést řádné terénní úpravy.

9. Veškeré odpady je nutno zařazovat podle druhu a kategorie a při kontrole prokázat, že s odpadem

bylo nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Především je nutné dbát na povinnost, aby při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě

stavby byl dodržen postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro

opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna

nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.

10. Vzhledem k tomu, že realizací slavby dojde k dotčení pozemků ve vlastnictví statutárního města

Karviné je vlastník stavby, případně pověřený zástupce povinen požádat Odbor majetkový,

oddělení majetkoprávni o majetkoprávni vypořádání zasažených pozemků.

Toto vyjádření vlastníka k záměru nenahrazuje povolení nebo rozhodnutí příslušných

správních orgánů potřebných k realizaci stavby.

Platnost tohoto vyjádření končí dne 21.06.2024

Ing. Jana Maierová, MPA

vedoucí odboru

podepsáno eIektronicky

Na vědomí: Odbor majetkový

Stránka 2/2



M \

(962.o21 ? \ % \
094.0 .035

Zš-

á

£

2379

0'94.01.034 2379_/
54a

545

1 793/78

$$$

094.02.033

ď

\
5 m

1 : 250

RÚIAN: © ČÚZK Katastr: © ČÚZK

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY



ADRESNÍ MÍSTA

W !!! Číslo popisné / číslo orientační

E1458 Číslo evidenční

Definiční body adres RÚIAN

STOŽÁRY OSVĚTLENÍ

O Stožáry veřejného osvětlení bez lampy

[] Stožáry veřejného osvětlení - 1 lampa

FF Lj Stožáry veřejného osvětlení - více lamp

KABELY

/\/ Kabely

KATASTRÁLNÍ MAPA

Az Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

/\/ Parcelní kresba

LINIE

POPIS

ULICE

lFTH Náměstí

saay Parky, sady

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY


	RS SBB Veolia, SMK, ARV
	RS Příloha č. 1 – Situační snímek
	RS Příloha č. 2 – Omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků
	RS Příloha č. 3 – Vyjádření vlastníka

